Протокол №1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению
и урегулированию конфликта интересов

10 января 2023 года
	1.
	Ахмадеева
Эльмира Равильевна

	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	2.

	1. Канкасова

Людмила Ивановна

	- заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии:

	3.
4.

5.

	Мусаев
Руслан Амирах оглы
Сазанова

Вера Алексеевана

Шалаумова

Надежда Павловна

	- и.о. руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;
- председатель МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования Елабужский муниципальный район»;
- начальник юридического отдела Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;

	6.

	Антонова
Татьяна Михайловна

	- помощник главы Елабужского муниципального района;

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Слушали:

Ахмадееву Э.Р., заместителя председателя комиссии. В комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов поступили уведомления от главного специалиста отдела по учету и распределению жилья Исполнительного комитета Елабужского муниципального района ___________________о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Уведомления направлены своевременно, до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
Сообщаю, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные

служащие вправе с предварительным уведомлением представителя нанимателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

_________________________ намерена работать в Исполнительном комитете Елабужского муниципального района в должности главного специалиста по госконтролю и надзору в области долевого строительства по совместительству на 0,5 ставки.

Должностные обязанности главного специалиста отдела по учету и распределению жилья Исполнительного комитета Елабужского муниципального района:

- распределение и предоставление гражданам жилых помещений, принадлежащих муниципалитету по договорам социального найма, служебного найма;

- осуществлять контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соблюдением правил эксплуатации (содержания) общего имущества собственников помещений;

- участвовать в работе общественной жилищной комиссии, готовить повестку дня и материалы на заседание комиссии;

- осуществлять учет и участвовать при составлении отчетности по реализуемым жилищным программам в районе.

- запрашивать и получать от структурных подразделений Елабужского муниципального образования, государственных   органов, учреждений, предприятий, организаций информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления задач, возложенных на отдел.

- участвовать в работе по выполнению Программ ликвидации аварийного жилого фонда в Елабужском муниципальном районе;

- следить за сохранностью и хранением архивных материалов по работе отдела;

- готовить ответы на акты прокурорского реагирования, на акты органов государственного контроля (надзора) по фактам нарушения жилищного законодательства;

	- ведение программы «Социальная ипотека»;

	- постановка на учет и обеспечение жильем многодетных семей имеющих 5 и более детей; инвалидов и участников боевых действий, вставших на учет до 2005 года; граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами; граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним областей; участников и членов семей, погибших участников ВОВ; граждан, принимавших участие в ликвидации последствий аварии на Чернобыльской атомной электростанции; граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий; малоимущих граждан; погорельцев; граждан в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий»;

	- ведение реестра граждан, нуждающийся в улучшении жилищных условий; реестра отдельных категорий граждан; реестра граждан-участников госпрограммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ»; реестра молодых семей и молодых специалистов в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий»;
- оформление и выдача договоров социального найма; служебного найма жилого помещения;

- прием документов от граждан для постановки на учет;

- подготовка ответов на письменные обращения граждан, ответов по запросам руководителей предприятий и организаций города;

- подготовка документации и учетных дел в г. Казани;

- работа с базой данных НО «Государственный жилищный фонд»;

- подготовка данных по отделу в программе ЕГИССО;

- заполнение форм статистической отчетности.

- подготовка данных в программе ГАС «Управление»;

Должностные обязанности главного специалиста по госконтролю и надзору в области долевого строительства Исполнительного комитета Елабужского муниципального района

- осуществляет контроль за соблюдением положений законодательства Российской Федерации в области долевого строительства объектов недвижимости, рассмотрение жалоб граждан и юридических лиц, связанных с нарушением норм законодательства Российской Федерации в области долевого строительства объектов недвижимости;

- готовит предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в области долевого строительства объектов недвижимости;

- принимает меры, необходимые для привлечения застройщиков (их должностных лиц) к ответственности, установленной федеральным законодательством;

- готовит заявления в суд в защиту прав и законных интересов участников долевого строительства, а также осуществляет подготовку заявлений в арбитражный суд о приостановлении на определенный срок осуществления застройщиком деятельности, связанной с привлечением денежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) объектов недвижимости либо заявлений о ликвидации.

Зачитал мотивированное заключение на уведомление муниципального служащего ____________________, представленное заведующим сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района Канкасовой Л.И.

(собеседование с ____________.)

Заслушав информацию, комиссия решила:

- дать согласие муниципальному служащему _____________________, главному специалисту отдела по учету и распределению жилья Исполнительного комитета Елабужского муниципального района на совмещение муниципальной службы с иной оплачиваемой работой, так как в рассматриваемом случае не содержатся признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования:

«за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

	Заместитель председателя

Секретарь:

	Э.Р. Ахмадеева

Л.И. Канкасова

	Члены комиссии:
	Р.А. Мусаев

	В.А. Сазанова
Н.П. Шалаумова
Т.М. Антонова